[image: image1.png]

	СОВЕТ

	КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от  05.08.2022
	№  189

	с.Ковалевское

О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района

от 22 декабря 2021 года № 145 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и в связи с изменением доходной и расходной части бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 22 декабря 2021 года № 145 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год:

1) общий объем доходов в сумме 50883,4 тысяч рублей;

2) общий объем расходов в сумме 53123,3 рублей;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 01 января 2023 года в сумме 3150,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в сумме 0,0 тысяч рублей;

4) дефицит бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в сумме 2239,9 тысяч рублей.».

2) пункт 12 решения изложить в следующей редакции:
«12.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год в сумме 5012,6 тыс. рублей. ».

3) приложение № 1 «Объем поступлений доходов  в бюджет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов на 2022 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему решению;
4)  приложение № 2 «Безвозмездные поступления в бюджет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в 2022 году» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению;
5) приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год» к решению  изложить в новой редакции, согласно  приложению № 3 к настоящему решению;

6) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ковалевского сельского поселения Новокубанского района и не программным направлениям деятельности),группам видов расходов классификации расходов на 2022  год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему решению;
7) приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района  на 2022 год» к решению  изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8) приложение № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2022 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 6 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района по финансам, бюджету, налогам и контролю (Якименко).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Ковалевского сельского поселения Новокубанского района» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района.
Глава
                                          Председатель Совета

Ковалевского    сельского                           Ковалевского сельского поселения

поселения Новокубанского района
           Новокубанского   района
                                            А.Б.Гиря                                             В.В.Лукарин